
 

Uchwała nr 21/23  

Komitetu Monitorującego program  

Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027   

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia zmian w kryteriach wyboru projektów dla Działania 

8.11 Transformacja energetyczna dla typów projektu: A. Rozwój wykorzystania 

OZE i B. Rozwój obszarów zrównoważonych energetycznie i społeczności 

energetycznych 

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021 – 2027 (t.j. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 1079) w zw. z  art. 40 ust. 2 lit. a)  Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i  Rady (UE) nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji  

i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe 

na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 

Granicami i Polityki Wizowej (Dz. U. UE z 2021 r., seria L, Nr 231, str. 159 z późn. zm.)  

Komitet Monitorujący program Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 uchwala, co 

następuje: 

§1 

Zatwierdza się zmiany w kryteriach wyboru projektów dla Działania 8.11 

Transformacja energetyczna dla typów projektu: A. Rozwój wykorzystania OZE  

i B. Rozwój obszarów zrównoważonych energetycznie i społeczności 

energetycznych, zatwierdzonych Uchwałą Nr 11/23 Komitetu Monitorującego 

program Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.11 

Transformacja energetyczna dla typów projektu: A. Rozwój wykorzystania OZE i B. 

Rozwój obszarów zrównoważonych energetycznie i społeczności energetycznych 

polegające na tym, że: 

 w kryterium pn. Kwalifikowalność wnioskodawcy w pkt. 2 skreśla się słowa: 
„posiadającego osobowość prawną”,  

 w kryterium pn. Kwalifikowalność partnerów (jeśli dotyczy) w pkt. 1 skreśla się 
słowa: „posiadający osobowość prawną”, 

 kryterium pn. Realizacja projektu na terenie gmin górniczych otrzymuje 
brzmienie: 
 
 



2 

 

Realizacja 

projektu na 

terenie 

gmin 

górniczych  

 

W ramach kryterium premiowane będą projekty 

zlokalizowane na terenie gmin górniczych. Za 

gminę górniczą uznaje  się gminę, w której 

udział podatników pracujących w grupie PKD 

05.1 wydobywanie węgla kamiennego w 

ogólnej liczbie pracujących podatników (wg 

uśrednionych danych za lata 2019-2021) 

przekroczył 1%. 

 4 pkt – przyznaje się, gdy projekt jest 

zlokalizowany na terenie co najmniej 

jednej gminy górniczej 

 0 pkt – przyznaje się, gdy projekt nie jest 

zlokalizowany na terenie gminy / gmin 

górniczych   

Przyznanie 0 pkt nie eliminuje projektu z 

dalszej oceny.  

Lista gmin górniczych z terenu Małopolski 

Zachodniej zostanie wskazana w regulaminie 

wyboru projektów. 

KOP 0-4 pkt 

w celu 

potwierdze

nia 

adekwatn

ej liczby 

punktów 

dla 

danego 

projektu 

dopuszcz

alne 

wezwanie 

Wnioskod

awcy do 

przedstaw

ienia 

wyjaśnień, 

jak 

również 

do 

uzupełnie

nia lub 

poprawy 

projektu 

2 

 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



3 

 

Uzasadnienie 

 

W związku z wydaniem przez Komisję Europejską Decyzji wykonawczej nr 

C(2022) 8974 z dnia 5 grudnia 2022 r., zatwierdzającej program „Fundusze 

Europejskie dla Małopolski 2021-2027” do wsparcia z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus i Funduszu 

na rzecz Sprawiedliwej Transformacji w ramach celu  „Inwestycje na rzecz 

zatrudnienia i wzrostu” dla regionu małopolskiego w Polsce CCI 

2021PL16FFPR006, a tym samym zakończeniem procesu negocjacji, możliwe 

jest uruchomienie kolejnego etapu prac, tj. przygotowania dokumentów 

wdrożeniowych oraz kryteriów wyboru projektów, pozwalających na organizację 

naborów projektów lub uruchamianie procedur dla trybu niekonkurencyjnego. 

 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 lit. a) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz 

Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego  

i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na 

potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 

Granicami i Polityki Wizowej, komitet monitorujący zatwierdza metodykę i kryteria 

stosowane przy wyborze operacji. 

 

Dodatkowo, z uwagi na zawężający w stosunku do katalogu potencjalnych 

beneficjentów charakter zapisu doprecyzowującego „właściwego wnioskodawcę” 

poprzez wskazanie, że miałby to być wnioskodawca posiadający osobowość 

prawną, w treści uchwały następuje usunięcie w kryteriach dotyczących 

kwalifikowalności wnioskodawcy i parterów, doprecyzowań wskazujących, że 

właściwy wnioskodawca, to wyłącznie ten posiadający osobowość prawną. 

Modyfikacja polega zatem na usunięciu słów „posiadający osobowość prawną” / 

„posiadającego osobowość prawną” użytych po sformułowaniu „właściwy 

wnioskodawca”. 

Ponadto, we skazanych w treści uchwały następuje doprecyzowanie zasad 

punktacji w ramach kryterium pn. Realizacja projektu na terenie gmin górniczych. 

Doprecyzowanie to polega na wskazaniu, że punkty uzyskuje projekt 

zlokalizowany na terenie co najmniej jednej gminy górniczej. Wcześniejszy 

zapis, zatwierdzony przez KM FEM 2021-2027 wskazywał, że punkty uzyskuje 

projekt zlokalizowany na terenie gmin górniczych. 

 


